
 
                                                                                

File No. 20120309cT1 
2012 年 3 月吉日 

                                                                                             1/1         

 

医療関係者 各位 

 
 

営業本部 業務部 

 

ヤクハン製薬株式会社と日医工株式会社との新たな展開に際してのお願い 

 

 

謹 啓 

 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度、平成 24 年 3 月 14 日付でヤクハン製薬株式会社（本社所在地：北海道北広島市、以

下「ヤクハン」という）と日医工株式会社（本社所在地：富山県富山市、以下「日医工」という）は、

ヤクハンを日医工の連結子会社とした新たな販売展開をする運びとなりましたのでご案内申し上げま

す。 

ヤクハンの医療用医薬品販売流通は 4 月 2 日(月)より日医工に統合され、ヤクハン工場は日医工グ

ループの製造所として新たなスタートを開始いたします。 

今後とも弊社製品並びにヤクハン製品の一層のご愛顧を賜ります様、宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 
 

 
１． 販売流通統合  平成 24 年 4 月 2 日（月）よりヤクハン医療用医薬品の販売を開始します。 

医療用医薬品の販売・流通は日医工に統合されます。 
 

２．営 業 体 制  北海道地区はヤクハン営業担当と日医工営業担当が医薬品情報提供・収集活動 

を行います。 

その他の地区は日医工として統合し営業活動を行います。 

 

３．Ｐ Ｍ Ｓ  副作用等安全性情報は日医工として情報収集伝達活動を行います。 

 

４．く すり相談  医療用医薬品に関しては日医工お客様サポートセンター（   0120-517-215 ） 

が行います。 

一般用医薬品・健康食品他はヤクハンが従来通り行います。 

 

５．流 通 体 制  医療用医薬品は全て日医工の契約特約店様・代理店様より流通致します。 

一般用医薬品・健康食品他はヤクハンが従来通り販売流通いたします。 
 
６．お問い合わせ  本件に関するお問い合わせは下記の日医工業務部宛にお願い致します。 
 

以上 


